
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Março de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1289479

EXTRATO
ARP nº 74/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 96/2023
Processo digital nº 10777/2023 - Protocolo nº 
11715/2023
Objeto: registro de preços para eventual aquisição 
e instalação de divisória em drywall e steel frame, 
divisória em painel celular, portas, forros, sancas, 
manta para isolamento, rodapé, vidro, persianas e 
acessórios
Empresa: Passo a Passo Construções Ltda
CNPJ sob o n.º 49.721.942/0001-58
Valor global: R$624.700,60
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0050
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1289495

EXTRATO
ARP nº 72/2024
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Pregão eletrônico nº 96/2023
Processo digital nº 10777/2023 - Protocolo nº 
11715/2023
Objeto: registro de preços para eventual aquisição 
e instalação de divisória em drywall e steel frame, 
divisória em painel celular, portas, forros, sancas, 
manta para isolamento, rodapé, vidro, persianas e 
acessórios
Empresa: Dominu’s Soluções Empresariais Ltda
CNPJ nº 40.742.238/0001-07
Valor global: R$519.095,20
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0050
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1289507

João Neiva

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E 

ABERTURA DE PROPOSTAS
O Município de João Neiva por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde torna público, o Resultado 
do Julgamento dos Recursos impetrados na fase 
habilitatória. Após o julgamento do recurso, a 
Autoridade Superior decidiu assim:
a) Manter HABILITADA as empresas: BETA 
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, HANGAR 

CONSTRUÇÕES E PRE-MOLDADOS LTDA ME e F&C 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
b) Manter INABILITADA a empresa: CUCO - 
COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E 
PROJETOS LTDA.
O inteiro teor do julgamento está disponível no site 
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais 
interessados a comparecerem à sala de licitações 
do Município, no dia 27/03/2024 às 08:30h para 
abertura, em sessão pública, dos envelopes das 
Propostas de Preços.
Cód. CidadES Contratações TC-ES: 
2023.040E0500001.01.0001
João Neiva-ES, 25 de março de 2024.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1289368

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E 

ABERTURA DE PROPOSTAS
O Município de João Neiva por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde torna público, o Resultado 
do Julgamento dos Recursos impetrados na fase 
habilitatória. Após o julgamento do recurso, a 
Autoridade Superior decidiu assim:
a) Manter HABILITADA a empresa: J.H CONSTRUTORA 
LTDA EPP
b) Manter INABILITADA a empresa: THAIRO DOS 
REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS ME
O inteiro teor do julgamento está disponível no site 
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais 
interessados a comparecerem à sala de licitações 
do Município, no dia 02/04/2024 às 08:30h para 
abertura, em sessão pública, dos envelopes das 
Propostas de Preços.
Cód. CidadES Contratações TC-ES: 
2023.040E0500001.01.0002
João Neiva-ES, 25 de março de 2024.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1289375

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2024

O Município de Linhares-ES torna público, torna 
público para conhecimento dos interessados, 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, 
do tipo menor preço por item, visando a aquisição 
de material de consumo (utensílios de cozinha, 
caçarola, facas e outros), destinados a atender aos 
Centros de Educação Infantil Creche e as Escolas 
de Ensino Fundamental e Secretaria Municipal de 
Educação, deste Município. Limite de acolhimento e 
Abertura das propostas: 11/04/2024 às 08h. Inicio 
da disputa: 11/04/2024 às 09h. O Edital poderá ser 
lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Compras 
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br - e 
Prefeitura Municipal de Linhares -www.linhares.
es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações: 
2024.042E0600008.01.0003

Linhares, 25 de março de 2024.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1289707

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 25 de Março de 2024 às 22:33:40
Código de Autenticação: 4d5a118f

neidemara.imberti
Realce



240
DOM/ES - Edição Nº2.482

terça-feira, 26 de Março de 2024

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E 

ABERTURA DE PROPOSTAS
O Município de João Neiva por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde torna público, o Resultado 
do Julgamento dos Recursos impetrados na fase 
habilitatória. Após o julgamento do recurso, a 
Autoridade Superior decidiu assim:
a) Manter HABILITADA a empresa: J.H CONSTRUTORA 
LTDA EPP
b) Manter INABILITADA a empresa: THAIRO DOS 
REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS ME
O inteiro teor do julgamento está disponível no site 
do Município (www.joaoneiva.es.gov.br).
Convocamos desde já, a todos os licitantes e demais 
interessados a comparecerem à sala de licitações 
do Município, no dia 02/04/2024 às 08:30h para 
abertura, em sessão pública, dos envelopes das 
Propostas de Preços.
Cód. CidadES Contratações TC-ES: 
2023.040E0500001.01.0002
João Neiva-ES, 25 de março de 2024.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1289376

Convocação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 
N° 003/2023

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 
003/2023 - SEMSA, nomeada pela Portaria nº 
12.986/2023, torna Público a CONVOCAÇÃO Nº 22, 
do Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2023.

Ficam os candidatos convocados a 
comparecerem na Secretaria Municipal de 
Saúde - Semsa, Rua: Plácido Vassolo, nº 48, 
2º Pavimento - Centro - João Neiva/ES, com as 
documentações originais e cópias para conferência, 
conforme consta no item 09 e 10.1 do edital.

Data: 27/03/2024 às 8 h

Cargo: Técnico de Enfermagem da ESF  

Classificação N° de Inscrição Nome Completo

16 40 Simone Nardi Garcia

João Neiva/ES, 25 de março de 2024.

Rosilene Maria Fachetti Milani
Presidente Comissão do Processo Seletivo 
Simplificado Semsa Nº 03/2023
Portaria nº 12.986/2023

Protocolo 1289277

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO
O Município de João Neiva, torna público que está 
recebendo propostas de preços para aquisição 

de fogões industriais e ventiladores de parede, 
por Dispensa de Licitação, para atender a SEMED 
e instituições de ensino. O Termo de Referência 
pode ser solicitado por meio do e-mail: compras@
joaoneiva.es.gov.br ou tel: (27) 98104-0129. As 
propostas de preços serão recebidas até 02/04/2024 
(terça-feira).
João Neiva - ES, 26 de março de 2024.
Setor de Compras de JN

Protocolo 1289564

Portaria

PORTARIA Nº 13.526, de 12 de março de 2024

Dispõe sobre contratação, por tempo 
determinado, de servidor que denomina.

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 61, inciso VI da Lei Orgânica 
Municipal, e;

Considerando a solicitação de contratação de 
Rayane da Silva Cruz Conceição para ocupar o cargo 
de Cuidador, protocolizada através do Processo 
Administrativo n° 2.016, de 07/03/2024, proveniente 
da Secretaria Municipal de Educação (Semed);

Considerando que não há mais candidatos aprovados 
no Concurso Público para serem convocados para o 
cargo denominado acima;

Considerando que a Lei Municipal nº 3.181/2019 
autoriza a contratação de pessoal para atender 
a necessidade de excepcional interesse público, 
ocasionada por insuficiência de pessoal do quadro 
efetivo;

Considerando a realização do Processo Seletivo 
Simplificado para Cadastro de Reserva - Edital nº 
012/2023, para seleção de Cuidador, entre outros, 
para preenchimento das vagas existentes, a fim de 
atender as necessidades verificadas na Administração 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar Rayane da Silva Cruz Conceição, 
por tempo determinado, para desempenhar as 
funções do cargo de Cuidador, para atuar na EMEF 
“Professora Maria Olíria Sarcinelli Campagnaro” e EMEI 
“Claudete Terezinha Cometti, vinculado à Secretaria 
Municipal de Educação (Semed), percebendo a 
remuneração compatível com a denominação da 
Carreira III - Anexo I - Tabela de Cargos e Anexo V 
- Tabela de Vencimentos, ambos da Lei Municipal nº 
3.100/2018, devidamente atualizada.

Art. 2º. O prazo da contratação fluirá de 18/03/2024 
a 16/12/2024, e seu contrato será regido pelas 
normas constantes da Lei Municipal nº 3.181/2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 12 

neidemara.imberti
Realce

neidemara.imberti
Realce


